关于举办南京市校园足球骨干教师培训的通知
                    宁教研字（2019）19号
各区教研室、教师发展中心、教师进修学校、有关直属学校：
为贯彻落实《南京市足球改革总体方案》（宁政办发［2017］216号）和《南京市青少年校园足球规划（2016—2020年）》（宁教［2015］54号）精神，推进南京市校园足球工作开展以及教育教学改革，经研究，决定开展“2019年南京市校园足球骨干教师培训”，培训内容为理论学习、交流研讨、实践操作，培训结束经考核合格，颁发培训结业证书。

参培教师请自备运动服、运动鞋。

请各区于2019年11月15日17:00前，将报名回执发至邮箱：13705159629@163.com。

未尽事宜，请与市教研室陆伟联系，联系电话：13705159629。

附件：

1.名额分配

2.培训安排

3.培训回执

4.培训课程安排
南京市教学研究室
2019年11月1日
附件1

南京市校园足球骨干教师培训班

培训对象及名额分配

南京市校园足球骨干教师培训班培训对象：第一期为南京市足球特色幼儿园教师，第二期为南京市校园足球特色学校小学专项教师（秦淮、玄武、江北新区、栖霞、六合、浦口）；第三期为南京市小学南京市校园足球特色学校小学专项教师（鼓楼、建邺、雨花台、江宁、溧水、高淳）；第四期为南京市小学南京市校园足球特色学校中学专项教师。

	序号
	区属
	第一期
	第二期
	第三期
	第四期
	小计

	1
	江北新区
	3
	5

	3
	11

	2
	玄武
	5
	5

	3
	13

	3
	秦淮
	2
	5

	3
	10

	4
	建邺
	2

	5
	3
	10

	5
	鼓楼
	3

	5
	3
	10

	6
	浦口
	2
	5

	3
	10

	7
	栖霞
	2
	5

	3
	10

	8
	雨花台
	1

	5
	3
	9

	9
	江宁
	2

	5
	3
	10

	10
	六合
	2
	5

	3
	10

	11
	溧水
	2

	5
	3
	10

	12
	高淳
	2

	5
	3
	10

	合计

	28
	30
	30
	36
	123

附件2

南京市校园足球骨干教师研训班培训安排

	期数
	时间
	地点
	备注

	第一期
	8.18-8.20
	南京市青奥村小学
	幼儿园专场

	9.24
	南京市浦口中心幼儿园

	第二期

	11.23-11.25
	南京外国语学校河西初级中学第一附属小学
	秦淮、玄武、江北新区、栖霞、六合、浦口

	11.29
	南京市梅山一小

	第三期

	11.23-11.25
	南京河西外国语学校小学部
	鼓楼、建邺、雨花台、江宁、溧水、高淳

	11.29
	南京市梅山一小

	第四期

	11.23-11.25
	南京河西外国语学校
	中学专场

	11.29
	南京市雨花台高级中学

附件3

2019年南京市校园足球骨干教师培训班

报名回执

	序号
	区
	学校
	姓名
	职务
	手机
	期数

报名邮箱：13705159629@163.com  陆伟

附件4：

	足球教师专项培训课程设计（2期）

	日期
	时间
	内容
	主讲教师
	主题

	第一天
11.23
	8:00-9:00
	开班仪式

	9:10-11:30
	讲座
	陆伟
	《南京小学校园足球的问题发现与理性思考》

	13:00-16:30
	讲座
	毕晓婷
	更有趣、更专注：青少年业余足球教学的心理学原理与方案

	16:40-17:30
	小组交流
	组长
	分组、布置作业、研讨

	第二天
11.24
	8:00-11:30
	讲座
	姜玉华
	《关于校园足球课程架构思考与实践》

	13:00-16:30
	技能培训
	Miguel（西班牙）
	训练方法论：如何组织一堂优秀的训练课——训练中着重要关注的东西

	16:40-17:30
	小组交流
	组长

	第三天
11.25
	8:00-9:50
	讲座
	高阳
	《学校民办非企俱乐部的建设与运作》

	10:00-11:30
	讲座
	殷从建
	《足球教学课的数据收集与数理分析》

	13:00-16:30
	专项技术培训
	JOSKO FARC（塞尔维亚）
	《1. How do we improve offensive part in a game?怎样提高比赛中的进攻部分、2. How do we improve defensive part in a game?怎样提高比赛中的防守部分》

	16:40-17:30
	小组交流
	组长

	第四天
11.29
	8:00-10:00
	观摩

	梅山一小足球大课间展示

	10:00-11:30
	技能测试
	陆伟、刘俊

	13:00-16:00
	实践课及交流
	谷锐
	足球——脚背外侧运球接扣球转身

	16:00-17:00
	分组讨论
	组长

	17:00-17:30
	结业典礼
	周文书、陆伟、刘俊

	足球教师专项培训课程设计（3期）

	日期
	时间
	内容
	主讲教师
	主题

	第一天
11.23
	8:00-9:00
	开班仪式

	9:10-11:30
	讲座
	姜玉华
	《关于校园足球课程架构思考与实践》

	13:00-16:30
	讲座
	陆伟
	《南京小学校园足球的问题发现与理性思考》

	16:40-17:30
	小组交流
	组长
	分组、布置作业、研讨

	第二天
11.24
	8:00-11:30
	讲座
	毕晓婷
	更有趣、更专注：青少年业余足球教学的心理学原理与方案

	13:00-16:30
	技能培训
	JOSKO FARC（塞尔维亚）
	《1. How do we improve offensive part in a game?怎样提高比赛中的进攻部分、2. How do we improve defensive part in a game?怎样提高比赛中的防守部分》

	16:40-17:30
	小组交流
	组长

	第三天
11.25
	8:00-9:50
	讲座
	殷从建
	《足球教学课的数据收集与数理分析》

	10:00-11:30
	讲座
	高阳
	《学校民办非企俱乐部的建设与运作》

	13:00-16:30
	专项技术培训
	Miguel（西班牙）
	训练方法论：如何组织一堂优秀的训练课——训练中着重要关注的东西

	16:40-17:30
	小组交流
	组长

	第四天
11.29
	8:00-10:00
	观摩

	梅山一小足球大课间展示

	10:00-11:30
	技能测试
	陆伟、刘俊

	13:00-16:00
	实践课及交流
	陆钰涵
	足球——脚背正面运球

	16:00-17:00
	分组讨论
	组长

	17:00-17:30
	结业典礼
	周文书、陆伟、刘俊

	足球教师专项培训课程设计（4期）

	日期
	时间
	内容
	主讲教师
	主题

	第一天
11.23
	8:00-9:00
	开班仪式

	9:10—11:30
	讲座
	毕晓婷
	更有趣、更专注：青少年业余足球教学的心理学原理与方案

	13:00-16:30
	讲座
	刘俊
	《校园足球实施的途径和策略》

	16:40-17:30
	小组交流
	组长
	分组、布置作业、研讨

	第二天
11.24
	8:00-11:30
	讲座
	魏亮
	《足球训练课的设计》

	13:00-16:30
	讲座
	姜玉华
	《关于校园足球课程架构思考与实践》

	16:40-17:30
	小组交流
	组长

	第三天
11.25
	8:30-11:30
	专项技术培训
	Miguel（西班牙）
	训练方法论：如何组织一堂优秀的训练课——训练中着重要关注的东西（3期）

	13:00-14:50
	讲座
	高阳
	《学校民办非企俱乐部的建设与运作》（中小学3期）

	15:00-17:00
	讲座
	殷从建
	《足球教学课的数据收集与数理分析》（小学2期）

	16:40-17:30
	小组交流
	组长

	第四天
11.29
	8:00-10:00
	观摩

	梅山一小足球大课间展示

	10:00-11:30
	技能测试
	陆伟、刘俊

	13:00-16:00
	实践课及交流
	吴伟
	足球——进攻战术

	16:00-17:00
	分组讨论
	组长

	17:00-17:30
	结业典礼
	周文书、陆伟、刘俊